
1 

 

ATSPARUMO KORUPCIJAI LYGIO (AKL) NUSTATYMO GAISRINIŲ TYRIMŲ CENTRE KLAUSIMYNAS 

 

2024-03-04 Nr. K-2 

Vilniaus raj. 

 

Nr. 1 SKAIDRUMO KULTŪROS VERTINIMO KLAUSIMYNAS 

 Kriterijus Taip 

(71–100 %) 
(1 balas) 

Iš dalies 

(31–70 %) 
(0,5 balo) 

Ne 

(0–30 %) 
(0 balų) 

Pastabos 

1. Ar įstaigoje yra įdiegti antikorupcinio elgesio standartai 

(patvirtintas kodeksas ar taisyklės) ir ar jie viešai prieinami? 

Taip   Antikorupcinio elgesio standartus Gaisrinių tyrimų centre 

(toliau – Centras) reglamentuoja: 

 

 1) Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos etikos 

kodeksas, patvirtintas PAGD direktoriaus 2022 m. sausio 3 d. 

įsakymu Nr. 1-1; 

 

 2) Korupcijos prevencijos organizavimo valstybinėje 

priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje tvarkos aprašas, 

patvirtintas PAGD direktoriaus 2021 m. birželio 25 d. įsakymu 

Nr. 1-366; 

 

 3) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų 

privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo, pateikimo ir 

saugojimo Privačių interesų deklaracijų tvarkymo 

informacinėje sistemoje tvarkos aprašas, patvirtintas PAGD 

direktoriaus 2019 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. 1-122; 

 

 4) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų 

nušalinimo nuo sprendimų, kurie sukelia interesų konfliktą, 

rengimo, svarstymo ar priėmimo procedūrų tvarkos aprašas, 

patvirtintas PAGD direktoriaus 2016 m. rugsėjo 26 d. įsakymu 

Nr. 1-310; 

 

 5) Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos dovanų 

politika, patvirtinta PAGD direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 24 

d. įsakymu Nr. 1-494; 

 

 6) Veiksmų valstybinėje priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje 

gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašas, patvirtintas PAGD 

direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 1-494; 

 

 7) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 



2 
 

Vidaus reikalų ministerijos darbuotojų atžvilgiu vykdytos 

lobistinės 2 veiklos deklaravimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

PAGD direktoriaus 2021 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. 1-19;  

 

 Šie teisės aktai skelbiami PAGD interneto svetainės skyriuje 

„Korupcijos prevencija“. 

 

 8) Teismo ekspertų profesinės etikos kodeksas, patvirtintas 

Teismo ekspertų veiklos koordinavimo tarybos pirmininko 

2014 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. B-16;  

 

 9) Gaisrinių tyrimų centro etikos kodeksas, patvirtintas Centro 

direktoriaus 2019 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. 1-5; 

 

 10) Gaisrinių tyrimų centro dovanų politika, patvirtinta Centro 

direktoriaus 2019 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 1-4; 

 

 Šie teisės aktai skelbiami Centro interneto svetainėje. 

2. Ar įstaigos darbuotojai yra supažindinti su įstaigoje 

taikomais antikorupcinio elgesio standartais (arba su 

taikomais principais)? 

Taip    Darbuotojai supažindinami su korupcijos prevenciją 

reglamentuojančiais teisės aktais, vykdomos nuotolinės 

paskaitos korupcijos prevencijos, antikorupcinio elgesio ir kt. 

temomis. 

3. Ar organizuojamos veiklos visų įstaigos darbuotojų 

antikorupciniam sąmoningumui didinti4? 

Taip    Vykdomos nuotolinės paskaitos korupcijos prevencijos 

temomis pagal PAGD direktoriaus patvirtintą metinį 

antikorupcinio švietimo planą. 

4. Ar įstaigos interneto svetainės skiltyje „Korupcijos 

prevencija“ pateikiama aktuali bei prireikus atnaujinama 

informacija apie korupcijai atsparios aplinkos kūrimo 

priemonių įgyvendinimą? 

Taip    https://gtc.lrv.lt/lt/korupcijos prevencija skelbiama ir nuolat 

atnaujinama aktuali informacija ir pateikta nuoroda į PAGD 

interneto svetainę https://pagd.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija su 

joje teikiama Centro veiklai užtikrinti aktualia informacija. 

5. Ar įstaigoje atliekamas (-a) darbuotojų tolerancijos 

korupcijai tyrimas (apklausa)? 

Taip    1) Vidaus reikalų ministerijai pavaldžių įstaigų darbuotojų 

nuomonės apklausa, vykdoma Vidaus reikalų ministerijos kas 

dvejus metus. 

 2) Centro darbuotojų (tikslinės grupės) požiūris į korupciją, 

galimi veiksmai susidūrus su korupcijos apraiškomis vertinami 

pateikiant jiems klausimynus, kai atliekamas veiklos srities 

antikorupcinis vertinimas. 

Klausimyno įvertinimo balo vidurkis (A1) = 5 x 1 ÷ 5 = 1 

 

 

 

 

 

 

 

https://pagd.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija


3 
 

Nr. 2 KORUPCIJOS RIZIKOS VALDYMO NUSTATYMO VERTINIMO KLAUSIMYNAS 
 

Kriterijus Taip 

(71–100 %) 
(1 balas) 

Iš dalies 

(31–70 %) 
(0,5 balo) 

Ne 

(0–30 %) 
(0 balų) 

Pastabos 

1. Ar klausimyno pildymo metais įstaigoje buvo atliekamas 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas (toliau – 

KPTN)? Ar įstaigos vadovas buvo priėmęs sprendimą 

atlikti KPTN5? 

  Ne  2023 m. buvo priimtas sprendimas KPNT neatlikti. 

2. Ar per 3 paskutinius metus buvo atliktas korupcijos 

rizikos valdymo vertinimas, atliekant vidaus auditą? 

Taip   1) PAGD Vidaus audito 2021-06-09 ataskaita Nr. 60-4; 
2) PAGD Vidaus audito 2023-05-17 ataskaita Nr. 60-

3/2023(1.13E) 

3. Ar sudaromas įstaigos aktualių rizikų sąrašas? Taip   1) Centre sudarytas ir pagal poreikį atnaujinamas įstaigos veiklos 

sričių sąrašas. Konkrečios veiklos srities rizikingumas 

preliminariai įvertinamas renkantis sritį, kurioje bus atliekamas 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. 

 3) Aktualios korupcijos rizikos teikiamos PAGD ir įvardijamos 

PAGD korupcijos prevencijos veiksmų plane. 

 3) PAGD kasmet sudaromas ir tvirtinamas PAGD ir jam 

pavaldžių įstaigų vidaus kontrolės ir rizikų vertinimo ir valdymo 

priemonių planas, į kurį įtraukiamos taip pat ir aktualios 

korupcinio pobūdžio rizikos. 

Klausimyno įvertinimo balo vidurkis (A2) = (2 x 1 + 1 x 0) ÷ 3 = 0,33 

 

Nr. 3 KORUPCIJOS RIZIKĄ MAŽINANČIŲ PRIEMONIŲ PLANAVIMO KLAUSIMYNAS 

 Kriterijus Taip 

(71–100 %) 
(1 balas) 

Iš dalies 

(31–70 %) 
(0,5 balo) 

Ne 

(0–30 %) 
(0 balų) 

Pastabos 

1. Ar  įstaigoje  yra  patvirtintas  korupcijos  prevencijos 

veiksmų planas6? 

Taip   Centras vadovaujasi Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos korupcijos prevencijos 2023-2024 metų veiksmų planu 

patvirtintu PAGD direktoriaus 2023 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 

1-297. 

2. Ar rengiant korupcijos prevencijos veiksmų planą atlikta 

išsami korupcijos rizikos veiksnių analizė ir nustatytos 

problemos? 

Taip   Korupcijos rizikos veiksnių analizė ir nustatytos problemos 

išdėstytos Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

korupcijos prevencijos 2023-2024 metų veiksmų plano 

patvirtinto PAGD direktoriaus 2023 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 

1-297. II skyriuje „Aplinkos analizė“. 

 

4 Pavyzdžiui, renginiai, mokymai ir pan. 
5 Jei įstaigos vadovas priima sprendimą einamaisiais metais KPTN neatlikti, prie pastabų nurodoma, kad buvo priimtas sprendimas KPNT neatlikti. Jei įstaigos vadovas priima 

sprendimą einamaisiais metais KPTN atlikti, tačiau jis neatliktas, prie pastabų nurodoma, kad buvo priimtas sprendimas KPNT atlikti, tačiau jis nebuvo atliktas. Abiem atvejais šis 

klausimas vertinamas 0 balų. 
6 

Jei įstaigoje naudojamas kitos įstaigos, kuriai jis yra pavaldus ar atskaitingas, korupcijos prevencijos veiksmų planas, žymimas atsakymas „Taip“. 



4 

 
 

 

3. Ar korupcijos prevencijos veiksmų planas yra skelbiamas 

viešai? 

Taip   PAGD interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“. 

4. Ar nustatyti aiškūs, pamatuojami ir objektyvūs kriterijai, 

pagal kuriuos vertinamas korupcijos prevencijos veiksmų 

plano įgyvendinimo veiksmingumas? 

Taip    

5. Ar korupcijos prevencijos veiksmų plane pateikiama 

korupcijos rizikos veiksnių analizė, įvardijamos korupcijos 

rizikos mažinimo priemonės, nurodomi jų vykdytojai, 

įgyvendinimo terminai bei vertinimo kriterijai?7 

Taip    

6. Ar nustatyta korupcijos prevencijos veiksmų plano 

vykdymo koordinavimo ir kontrolės tvarka? 

Taip    

7. Ar paskirtas darbuotojas, atsakingas už korupcijos 

prevencijos veiksmų plano vykdymo koordinavimą ir 

kontrolę? 

Taip    

8. Ar viešai skelbiama informacija apie korupcijos 

prevencijos veiksmų plano bei kitų priemonių, kurių 

atsakingu vykdytoju pagal kitus su korupcijos prevencijos 

planavimu susijusius dokumentus paskirta įstaiga, 

įgyvendinimo rezultatus? 

Taip    

Klausimyno įvertinimo balo vidurkis (A3)= 8 x1 ÷ 8 = 1 

 

Nr. 4 TEISĖKŪROS TOBULINIMO VERTINIMO KLAUSIMYNAS 
 Kriterijus Taip 

(71–100 %) 
(1 balas) 

Iš dalies 

(31–70 %) 
(0,5 balo) 

Ne 

(0–30 %) 
(0 balų) 

Pastabos 

1. Ar atliekamas įstaigos rengiamų, keičiamų teisės aktų ir jų 

projektų antikorupcinis vertinimas? 

Taip    

2. Ar teisės aktų ir jų projektų antikorupcinį vertinimą atlieka 

asmenys, kurie nėra jų rengėjai? 

Taip   Antikorupcinį vertinimą atlieka PAGD Vidaus tyrimų skyrius. Centro 

darbuotojui, dalyvavusiam teisės akto projekto rengime, neskiriama 

atlikti jo antikorupcinio vertinimo. 

3. Ar teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas 

atliekamas pagal antikorupcinio vertinimo pažymoje 

nustatytus kriterijus? 

Taip    

4. Ar teisės akto projekto antikorupcinio vertinimo pažyma 

pateikiama įstaigos vadovui kartu su projektu? 

Taip    

5. Ar antikorupcinio vertinimo pažymos skelbiamos viešai? Taip    



5  

6. Ar visuomenė įtraukiama į teisės aktų kūrimą ir jų 

tobulinimą (teisės aktai derinami nustatyta tvarka ir per 

nustatytus terminus Lietuvos Respublikos Seimo teisės 

aktų projektų informacinėje sistemoje (TAIS)? 

Taip    

7. Ar įstaigoje yra patvirtinta tvarka, pagal kurią vadovai ir 

(ar) darbuotojai Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos 

įstatymo nustatyta tvarka turi deklaruoti (deklaruoja) jų 

atžvilgiu vykdytą lobistinę veiklą? 

Taip    Centras vadovaujasi Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos darbuotojų 

atžvilgiu vykdytos lobistinės veiklos deklaravimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu PAGD direktoriaus 2021 m. sausio 18 d. 

įsakymu Nr. 1-19. 

8. Ar įstaigoje numatyta, kas atlieka 7 punkte nustatytos 

tvarkos laikymosi kontrolę? 

Taip   Aprašo nuostatų laikymąsi Centre koordinuoja ir kontroliuoja 

PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 

Klausimyno įvertinimo balo vidurkis (A4) = 8 x 1 ÷ 8 = 1 

 

 

 

7 Atsakymas „Taip“ nurodomas tais atvejais, kai korupcijos prevencijos veiksmų plane pateikiama visa klausime nurodyta informacija, „Iš dalies“ – kai šiame plane pateikiama tik dalis 

klausime nurodytos informacijos, ir atsakymas „Ne“ – jei korupcijos prevencijos veiksmų plane nepateikiama jokia klausime nurodyta informacija. 

 

 

Nr. 5 PERSONALO PATIKIMUMO UŽTIKRINIMO VERTINIMO KLAUSIMYNAS 
 Kriterijus Taip 

(71–100 %) 
(1 balas) 

Iš dalies 

(31–70 %) 
(0,5 balo) 

Ne 

(0–30 %) 
(0 balų) 

Pastabos 

1. Ar Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 

III skyriuje nustatyta tvarka yra sudarytas ir viešai 

skelbiamas pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai (toliau – 

STT) pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti arba 

einantį pareigas įstaigoje, sąrašas8? 

Taip    1) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų pareigybių, prieš skiriant į 

kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT pateikti informaciją apie 

skiriamą asmenį, sąrašas, patvirtintas PAGD direktoriaus 2019 m. 

kovo 21 d. įsakymu Nr. 1-151; 

2) Pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją 

apie asmenį siekiant eiti arba einantį Gaisrinių tyrimu centre pareigas 

sąrašas, patvirtintas Centro direktoriaus 2023 m. kovo 20 d. įsakymu 

Nr. 1-15. 

2. Ar į STT kreipiamasi visais atvejais, kai rašytinio prašymo 

STT pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti arba 

einantį pareigas įstaigoje, pateikimas yra privalomas 

Korupcijos prevencijos įstatymo III skyriaus nustatyta 

tvarka? 

Taip    

3. Ar kreipiamasi į STT dėl asmens, kurį ketinama skirti į 

pareigas laikinai? 

Taip    

4. Ar kreipiamasi į STT dėl asmens, kurį ketinama skirti dar 

vienai kadencijai į tas pačias pareigas? 

Taip    



6  

Klausimyno įvertinimo balo vidurkis (A5) = 4 x 1 ÷ 4 = 1 

 

Nr. 6 INTERESŲ KONFLIKTŲ VALDYMO IR DOVANŲ POLITIKOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMO KLAUSIMYNAS 
 Kriterijus Taip 

(71–100 %) 
(1 balas) 

Iš dalies 

(31–70 %) 
(0,5 balo) 

Ne 

(0–30 %) 
(0 balų) 

Pastabos 

1. Ar įstaigoje patvirtinta privačių interesų derinimo ir 

nusišalinimo tvarka? 

Taip   1) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų privačių 

interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo, pateikimo ir saugojimo 

Privačių interesų deklaracijų tvarkymo informacinėje sistemoje 

tvarkos aprašas, patvirtintas PAG direktoriaus 2019 m. kovo 4 d. 

įsakymu Nr. 1-122. 

 2) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų nušalinimo 

nuo sprendimų, kurie sukelia interesų konfliktą, rengimo, svarstymo 

ar priėmimo procedūrų tvarkos aprašas, patvirtintas PAGD 

direktoriaus 2016 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. 1-310. 

2. Ar įstaigoje sudarytas pareigybių, kurias užimantys 

asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas? 

Taip   Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų pareigybių, kurias užimantys 

asmenys privalo teikti privačių interesų deklaracijas, sąrašas, 

patvirtintas PAGD direktoriaus 2020 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 1-

29. 

3. Ar įstaigoje yra paskirtas įgaliotas asmuo, kuris 

kontroliuoja, kaip darbuotojai, privalantys deklaruoti 

privačius interesus, laikosi Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų? 

Taip   Kontrolę vykdo Centro Administratorius 

4. Ar įstaiga ne rečiau nei kartą per metus atlieka darbuotojų 

privačių interesų deklaracijose pateiktos informacijos 

analizę ir stebėseną? 

Taip   Deklaracijos peržiūrimos kas kartą naujam darbuotojui pateikus ar 

esamam darbuotojui atnaujinus deklaracijos duomenis, taip pat 

pasikeitus kitiems su darbuotoju susijusiems duomenims (įgijus 

leidimą dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį, prieš pradedant dalyvauti 

viešojo pirkimo procedūrose ir kt.), taip pat tiesioginio darbuotojo 

vadovo prašymu dėl Kokybės vadybos sistemos užtikrinimo. 

5. Ar įstaigos vadovas supažindinamas su atliktos darbuotojų 

privačių interesų deklaracijų analizės ir stebėsenos 

rezultatais? 

Taip   Centro direktoriui pateikiama metinė Centro darbuotojų privačių 

interesų deklaracijų analizės ir stebėsenos rezultatai. 

6. Ar įstaigos darbuotojams organizuojami mokymai apie 

interesų konfliktus ir apie tai, kaip tokius konfliktus 

tinkamai valdyti? 

Taip   Darbuotojams vykdomos PAGD organizuojamos paskaitos pagal 

kasmet PAGD direktoriaus tvirtinamą antikorupcinio švietimo planą. 

7. Ar įstaigoje patvirtinta dovanų teikimo ir priėmimo 

politika? 

Taip   1) Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos dovanų politika, 

patvirtinta PAGD direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 1-

494; 

2) Gaisrinių tyrimų centro dovanų politika, patvirtinta Centro 

direktoriaus 2019 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 1-4. 



7  

8. Ar dovanos, gautos įstaigoje, yra registruojamos, 

vertinamos ir traukiamos į apskaitą (ar yra sudarytas 

dovanų registras)? 

Taip   1) Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos dovanų, gautų pagal 

tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų 

dovanų  perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir 

eksponavimo tvarkos aprašas, patvirtintas PAGD direktoriaus 2021 

m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 1-494; 

2) Gaisrinių tyrimų centro dovanų politika, patvirtinta Centro 

direktoriaus 2019 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 1-4. 

Klausimyno įvertinimo balo vidurkis (A6) = 8 x 1 ÷ 8 = 1 

 

 

8Atsakymas „Taip“ žymimas tais atvejais, kai minėtas sąrašas yra sudarytas ir skelbiamas viešai, „Iš dalies“ – kai jis arba yra sudarytas, arba viešai skelbiamas, ir „Ne“ – jei toks sąrašas nei 

yra sudarytas, nei viešai skelbiamas. 

 

 

Nr. 7 PRANEŠĖJŲ APSAUGOS UŽTIKRINIMO VERTINIMO KLAUSIMYNAS 
 Kriterijus Taip 

(71–100 %) 
(1 balas) 

Iš dalies 

(31–70 %) 
(0,5 balo) 

Ne 

(0–30 %) 
(0 balų) 

Pastabos 

1. Ar įstaigoje yra įdiegtas ir funkcionuoja vidinis informacijos 

apie pažeidimus teikimo kanalas?9 

Taip   Už informacijos gavimo vidinių kanalų administravimą atsakingas 

PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 

Centro interneto svetainėje pateikta nuorodą į PAGD interneto 

svetainę https://pagd.lrv.lt/lt/praneseju-apsauda-1 

2. Ar vidiniuose informacijos apie pažeidimus teikimo 

kanaluose nurodoma, kokios yra asmenų, pateikusių 

informaciją apie pažeidimus, teisės, taip pat – kokios 

apsaugos, skatinimo ir pagalbos priemonės jiems taikomos ir 

kaip bus užtikrinamas grįžtamasis ryšys? 

Taip   Centro interneto svetainėje pateikta nuorodą į PAGD interneto 

svetainę https://pagd.lrv.lt/lt/praneseju-apsauda-1  

3. Ar įstaigos vidiniais kanalais teikiama informacija apie 

paskirtą kompetentingą subjektą, jo kontaktus, taip pat apie 

informacijos apie pažeidimus teikimo ir jos vertinimo 

procedūrą? 

Taip   Centro interneto svetainėje pateikta nuorodą į PAGD interneto 

svetainę https://pagd.lrv.lt/lt/praneseju-apsauda-1 

4. Ar yra paskirtas kompetentingas asmuo ar padalinys, 

atsakingas už informacijos gavimo vidinių kanalų 

administravimą?10 

Taip   Už informacijos gavimo vidinių kanalų administravimą atsakingas 

PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 

Klausimyno įvertinimo balo vidurkis (A7) = 4 x 1 ÷ 4= 1 

 

 

9 Jei įstaigoje naudojamas kitos įstaigos, kuriai ji yra pavaldi ar atskaitinga, vidinis informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas, žymimas atsakymas „Taip“. 
     10 Jei toks asmuo paskirtas kitoje įstaigoje, kuriai pavaldi ar atskaitinga ši įstaiga, žymimas atsakymas „Taip“. 

https://pagd.lrv.lt/lt/praneseju-apsauda-1
https://pagd.lrv.lt/lt/praneseju-apsauda-1
https://pagd.lrv.lt/lt/praneseju-apsauda-1


8 

 
 

Nr. 8 ATSPARUMO KORUPCIJAI UŽTIKRINIMO VIEŠUOSIUOSE PIRKIMUOSE VERTINIMO KLAUSIMYNAS 
  

Kriterijus 

Taip 

(71–100 %) 
(1 balas) 

Iš dalies 

(31–70 %) 
(0,5 balo) 

Ne 

(0–30 %) 
(0 balų) 

Pastabos 

1. Ar įstaiga yra patvirtinusi teisės aktą (-us), reglamentuojantį 

(-čius) viešųjų pirkimų (toliau – VP) atlikimą (VP planavimą 

ir pasirengimą pirkti, skelbimą, tiekėjo paraiškos ir 

pasiūlymo vertinimą ir t. t.), sutarčių vykdymą bei kontrolę 

per visą pirkimo procesą – nuo pasirengimo pirkimui iki 

pirkimo sutarties įvykdymo? 

 Iš dalies  1) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų tvarkos 

aprašas, patvirtintas PAGD direktoriaus 2014-12-23 įsakymu NR. 1-

485 (2021-08-31 Nr. 1-515 redakcija) 

2) Gaisrinių tyrimų centro viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Centro direktoriaus 2021 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. 1-55. 

 Šiuose tvarkos aprašuose nustatyta kontrolė tam tikruose pirkimo 

proceso etapuose, tam tikrais atvejais (viešųjų pirkimų prevencinė 

kontrolė), tačiau ne per visą procesą. 
2. Ar įstaigoje yra paskirti VP procese dalyvaujantys (VP 

inicijuojantys, juos organizuojantys bei kontroliuojantys) 

asmenys arba sudaryta komisija ir nustatytos jų teisės bei 

pareigos? 

Taip   Centro direktoriaus įsakymais sudarytas ir nuolat esant poreikiui 

papildomas viešųjų pirkimų organizatorių sąrašas bei sudarytos 

nuolatinės viešųjų pirkimų komisijos. 

3. Ar įstaiga užtikrina, kad VP procese dalyvaujantys asmenys 

laikytųsi konfidencialumo ir nešališkumo principų (pildomos 

nešališkumo deklaracijos ir konfidencialumo pasižadėjimai ir 

atliekama jų kontrolė)? 

Taip   Visi dalyviai privalo pasirašyti deklaracijas ir pasižadėjimus. Šie 

dokumentai kaupiami Dokumentų valdymo sistemoje (Dokumentų 

valdymo bendrojoje informacinėje sistemoje). 

4. Ar užtikrinama, kad į VP komisiją būtų įtraukiami asmenys, 

kurie nėra susiję tiesioginio pavaldumo santykiais? 

Taip   Šio reikalavimo nėra vidiniame reglamentavime. Praktikoje siekiama 

užtikrinti. 

5. Ar VP sutarčių įgyvendinimo priežiūros funkcija yra 

priskirta konkrečiam asmeniui ar padaliniui? 

Taip   Kiekvienoje sutartyje įrašomas už sutarties įgyvendinimo kontrolę 

atsakingas asmuo. Tai reglamentuoja Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymas (toliau – VPĮ). 

6. Ar įstaigoje per pastaruosius trejus metus buvo atliekamas 

VP proceso vidaus auditas ir (ar) korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas viešųjų pirkimų srityje? 

Taip   PAGD Vidaus audito 2021-06-09 ataskaita Nr. 60-4. 

7. Ar įstaigoje nustatyti kriterijai, kada atliekamas tiekėjo 

vertinimas, ar patvirtinti vertinimo tvarka ir tiekėjo etikos 

kodeksas11? 

 Iš dalies  Specialios tvarkos nėra nustatytos, tačiau vadovaujantis VPĮ tiekėjas 

vertinamas visais atvejais, kai vykdomas ne mažos vertės pirkimas: 

tikrinama ar tiekėjas neturi būti pašalintas iš pirkimo dėl mokesčių 

nemokėjimo, tyčinio bankroto, finansinio sukčiavimo, ar nėra įrašytas 

į „juoduosius“ sąrašus ir pan. Yra mažai tiekėjų, deklaruojančių 

Tiekėjų etikos kodekso laikymąsi, dėl šios priežasties Centras 

nenumato prievolės reikalauti jo viešųjų pirkimų konkursuose, tačiau 

pirkimo komisijos patikrina, ar tiekėjai nėra įrašyti į nepatikimų ar 

melagingus duomenis pateikusių tiekėjų sąrašus, taip pat ar jie atitinka 

nac. saugumo reikalavimus. 



9  
8. Ar nustatyti kriterijai, pagal kuriuos tiekėjas bus pripažintas 

nepatikimu? 

 Iš dalies  Specialių kriterijų nėra nustatyta ir negali būti vidiniais teisės aktais 

nustatyta. Vadovaujantis VPĮ nepatikimu tiekėju perkančioji 

organizacija tiekėją gali pripažinti tik tuo atveju, jeigu jis 

neįvykdė/netinkamai vykdė sutartis (VPĮ 91 str.). 

Klausimyno įvertinimo balo vidurkis (A8) = (5 x 1 + 3 x 0,5) ÷ 8 = 0,81 

 

 
11 Atsakymas „Taip“ nurodomas tais atvejais, kai įstaigoje yra nustatyti minėti kriterijai, patvirtinti vertinimo tvarka ir tiekėjo etikos kodeksas, atsakymas „Iš dalies“ žymimas, kai 

įstaigai būdinga tik dalis klausime nurodytos informacijos, ir atsakymas „Ne“ – jei įstaigoje nei nustatyti tokie kriterijai, nei patvirtinti vertinimo tvarka ir tiekėjo etikos kodeksas. 

 

ATSPARUMO KORUPCIJAI LYGIO SUVESTINĖ 

 

 

         

 

Direktorius Donatas Lipinskas 

 

Artūr Raskov, (8 5) 249 13 17, el. paštas: artur.raskov@vpgt.lt 

 

 

Klausimynų įvertinimo balo vidurkiai 

 

Klausimynai 

Y= įvertintų klausimynų skaičius 

A1 0,33 Skaidrumo kultūros vertinimo 

A2 1 Korupcijos rizikos valdymo nustatymo vertinimo 

A3 1 Korupcijos riziką mažinančių priemonių planavimo 

A4 1 Teisėkūros tobulinimo vertinimo 

A5 1 Personalo patikimumo užtikrinimo vertinimo 

A6 1 Interesų konfliktų valdymo ir dovanų politikos įgyvendinimo vertinimo 

A7 1 Pranešėjų apsaugos užtikrinimo vertinimo 

A8 0,81 Atsparumo korupcijai užtikrinimo viešuosiuose pirkimuose vertinimo 

(0,33 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 0,81 ) : 8 = 0,89 

AKL = 0,89 


